frequentē reddidit: & a sua quondam patria Messenam appellauit. Hemera quoque & Zancanis habitata ē: deductis ab Euclýde Simo & Sacone: in quā coloniam uenerunt plurimi Chalcidenses cū quibus habitauerunt: & Syracusani exules a contraria factione superati qui Myletadæ nominantur. Atq; apud hos optinuit uox quædam inter Chalcidicam & doricam media: sed leges Chalcidenses optinuerunt. Acræ autē & Calmenæ a Syracusanis sunt inhabitatæ. Acræ quidem septuaginta annis post Syracusas: Calmenæ uero circiter Viginti annos post Acras: & prius ferme Centum a Triginta quinque annos a conditis Syracusis Camarina: per ipsos Syracusanos: auctoribus coloniæ dalcone & Menecole: erectos: que aliquāto post Camarinæos ob defectionē Syracusanis. Mox Hippocrates Gelæ tyrānus accepit pro redemptione Syracusanorum quos habebat captiuos: atq; ipse effectus coloniæ deductor: eos in terra Camerina collocauit: & cū rursus a Gelone sedibus amoti fuissent: tertio sūr ab eodem Gelone collocati. Tot igitur gentes partim græcæ partim barbaræ incoluere Siciliam: quæ cum tanta esset Athenienses eā sibi inuadendam putauerūt: cupiditate proculdubio totius insulæ potiūdæ: sed uoluntate quoq; honeste ferēdi auxilii Chalcidēsis suis cognatis ac pristinis sociis: præcipueq; Egestanis quoq; legati aderant: a quibus inducti sunt: ut illuc tenderent: enixe flagitantibus opem. quippe Selinuntis ob quædam sponialia & controuersiam de Agro: finitimis suis bellū intulerant. Illi accitis Syracusanis sociis bello eos prohibebāt terra & mari. Itaq; Egestani reperta memoria societatis sibi cum lachete initæ: & superioris belli leontinorum: obsecrabant Athenienses ut se missa Classe turarentur: cum alia permulta allegantes: tum uero qd caput erat Syracusanos si impune ferēt: ut expellerent leontinos: mox cæteris eorum sociis profligatis: omnē Siciliam ad suum imperium redacturos. Vnde periculum foret ne quando doros magna cum manu ppter cognationem doribus Pelopōnensibus: a quibus ipsi in colonias missi essent: auxilio euntes una destruerent Atheniensium potentiam: eorum prudentium esse cū reliquis adhuc sociis obuiam ire Syracusanis: se præsertim collocaturis satis pecuniæ ad bellū. Quæ & i contionibus: & i colloquiis sæpenumero dicētes Egestanos cum audirent: Athenienses decreuerunt primum mittendos Egestam legatos ad explorandā: tum pecuniam si tanta foret quanta iactabatur: & in ærario & in templis: tum rem bellicam: ac Selinuntiorum quoq; ut quæ illic esset conditio referent. & legati quidem Atheniensium i Siciliam missi sunt. Lacedæmonii autem eadem hyeme cum sociis propter Corinthios armati: Agrum Argium ingressi sunt: eūque non magna ex parte populati: frumenta & aliquot bouaria asportarunt. & Argiuorum exulibus in Orneas transcriptis: atq; illic paucis e reliquo exercitu relictis initisq; foederibus: ad certum tempus intra quod Orneatæ atq; Argiui se inuicem non lederent dum cum exercitu rediere. Nec ita multo post Athenienses triginta nauibus: sexcenti armati cum uenissent: & Argiuorum omnis populus qui per ætatem ferre arma poterat: cum illis egressi unum diem Orneas oppugnaerunt: noctu his procul castra habentibus ii qui intra Urbem erāt profugere. Quod ubi sensere postero die Argiui Orneas diruerūt: reuertiq; sunt domum: & mox item Athenienses. lidem apud Methonem quæ finitima Macedoniæ est assumptis ex ora maritima tum suis: tum Macedonibus: qui apud ipsos exulabant equitibus terrā Perdiccæ infestabāt. Verge lacedæmonii missis ad Chalcidenses qui sunt in Thracia iubebant eos Perdiccæ adesse i bello. Quod illi facere recusarunt quibus induciæ cum Atheniensibus erant

decē dierū. Et hyems exiit ac Decimus sextus ānus huius belli qđ Thucydides cōscripsit. In sequēti aestate i eunte statū uere Atheniēsiū legati e Sicilia redierēt & cū iis Egestāis: ferētes sexaginta Talēta nō signati argēti: tāq̄ mēstruū stipēdiū sexaginta nauū: q̄ ut mitterēt erāt oraturi. Atheniēses aduocata cōtiōe auditūq; & Egestāis & suis legatis cū alia dicētibus ad p̄suadēdū apposita: tū uero de pecunia mētiētibus tāq̄ parata & multa: tū apud rēpla: tū apđ Aerariū: decreuerūt sexaginta naues i Sicilia eē mittēdas: cū ducibus sūma potestate p̄ditis: Alcibiade Clinia: Nicia Nicerati: Lamacho Xenophanis filio: q̄ opē qđē Egestāis ferrēt cōtra Selinūtios. Leōtinōs autē si qđ p̄sperē i bello cōtingeret oēs i sua sede collo carēt: atq; alia trāfigerēt apud Sicilia: ut maxie expedire rei. p. suae cognoscerēt. Quō post hāc die cōtio rursus aduocā: quēadmodū oporteret hāc classē q̄ celerime fieri: decēq; si qua re ducibus ad p̄fectionē opus eēt. Nicias q̄ i uirtus fu erat delectus: haud recte Ciuitatē decreuisse existimās: sed exigua decā & specie decori omnem Sicilia opus arduū affectasse: procedens: Athenienses a p̄posito reuocare uoluit: hunc modum de hortatus.

Oratio Niciae apud Athenienses

Aec qđē cōtio ob nostrā classē iustruēdā coacta ē: p̄ inde ac si i Sicilia nauigare oporteat: mihi autē uidet̄ de hoc ip̄o quoq; cōsiderari oportere: utrū satius sit mittere classē nec ne: nec ita breui cōsultatione de rebus arduis credēdo uiris alienigenis bellū sūmere: quod ad nos nihil p̄tineat. Egdem qđ ad me attinet ego ex hac re honore afficior: & meo ip̄ius corpori minime oīum timeo. Sed cū existimē bonū Ciue eē cū eū q̄ & corpori & fortunis suis p̄spicit: tū eū multo magis qui uult sua opera rem. p. p̄sperā esse. Ego sicuti superiori t̄p̄e nūq̄ ampliā dē dignitatis gratia dixi secus atq; scribā: ita nunc q̄ optia eē sentio dicā. Qui si suadeā uobis ea q̄ assūt tuēda nec iis q̄ certa sūt p̄p̄ icerta periclitādū: Infirma qđē apud affectus uestros fuerit oratio mea. Quod at neq; tēpestiua ē properatio uestra: neq; facilia sūt ad optinendū ea ad q̄ cotenditis hoc planū faciā. Et .n. arbitror uos illuc traiciendo cū multos hic hostes relinquantis: cupe ut plures etiā huc hostes cōtrahatis. Et inopinamini apđ illos foedera q̄ nobiscū inierūt aliqd̄ forsā firmitatis hītura. Illa uero q̄scentibus nobis erūt foedera dū taxat noīe. Sic. n. qđam e nostris atq; ex aduersariis rē trāsegerūt. Sicubi at exercitus noster plus cū cladis accipiat sine mora māus hostilis igruet nobis primū quia nobiscū pacti sunt non uolūtate: sed iniqtate fortunae & necessitate ac maiore q̄ nos turpitudine. Deīde q̄ p̄ hāc foedera cōplures cōtentiois habuimus. Super hāc sūt qui has pactiones ne utiq̄ admiserūt: neq; ii ualidissimi & eoz; alii p̄fessi hostes: alii quia Lacedaemōii p̄pter decem diez; foedera quiescūt ad huc: & ip̄i ab iuadendo cohibent: qui forsitā si nostras copias bifariā diuisas esse: acceperit: id quod nūc facere festinamus nos p̄sus adorirent: & quidem una cū Siciliensibus quos iā pridem putāt opere p̄ciū esse excire i societatem. Ex quo aduertere debemus qualia sint hāc: neq; supra modū Ciuitatem indiscrimen aduereere: & alienū ip̄erū affectare: priusq̄ id quod habemus stabilierimus. Quod si & Chalcidenses qui sūt i Thracia tot annos nobis rebelles ip̄otestatem nondū redacti: & incōtinentē alii nō nulli ut fertur male pacati sūt: nos Egestanis etiā fociis tanq̄ lāsis propere succurrimus: & a quibus quod olim detecerūt a nobis iniuriā accepimus: eos ne etiā ab iniuria uindicabimus?

m i

& si hos uincendo retinebimus: illis certe quod ꝑcul absunt ꝑꝑ per multi sũt  
 ægre imperabimus. Amentia igitur sit eos inuadere quos neq; uictor quis i offi  
 cio teneat: & nisi re feliciter getta: nequeat æque ac prius adoriri. Sicilienses mi  
 hi uiderur ut nunc se res habeant: & si imperio potiantur Syracusani minus i fe  
 sti in nos fore: quo nomine præcipue terrorem nobis incutiunt Egestani. Nam  
 & si forte nunc illi ueniant cuncti gratificandi Lacedæmoniis gratia: certe cre  
 dibile non est eisdem pro alieno imperio cõtra alterius imperium militaturos:  
 cum ipsi imperium habeant. Quoniam quo ipsi modo cum Peloponnensibus  
 nostrum imperium euertissent eodem credere debent suum ab eisdem euersum  
 iri. Porro græci qui illic sunt primum nos magnopere extimescent: si illuc non  
 transmiserimus. Dehinc etiã si ostentatis per nos copiis paulo post discesserimus.  
 Quod si quid detrimenti acceperimus continuo per cõtemptũ nostri cum aliis  
 hinc græcis nos adorirentur. Cum sciamus: ut quæq; remotissima sũt ita eẽ ma  
 xime admirabilia: & ut maxime experta sunt: ita minimum dignitatis præ se fer  
 re: id quod nunc uobis Athenienses erga Lacedæmonios ergaq; socios usu ue  
 nit. Qui quoniam preter opinionem circa ea quæ metuebatis antea superiores  
 extitistis: iam pre cõtemptu illorum Sicilia affectatis. Neq; uero oportet ad for  
 tunam aduerliariorum extollere animos: sed animos ipsos cohibendo confidere:  
 sentireq; nihil aliud Lacedæmonios speculari propter ignominiam acceptam:  
 quam quo pacto uel nunc quoq; si possint decipiendo uos emendent turpitudi  
 nem suam: idq; tanto magis quanto maiore & amore & studio gloriam uirtutis  
 amplectuntur. Itaq; non de Egestanis in Sicilia uiris barbaris est nobis certamẽ  
 si sapimus: sed ut rem publicam nostræ Ciuitatis ab insidiis uolentium induce  
 re statum paucorum cito tueamur: debetães memoria tenere nos recens ab inge  
 ti morbo ac bello paululum quiddam laxamenti accepisse. Ut æquum sit nos  
 augeri numero & pecuniarum & hoium: & hæc ꝑ nobis ipsis. hic ipedi non ꝑ ui  
 ris desertoribus istis auxilia obfcrãtib; qbus & pulchre merriri utilẽ eẽ: & uici  
 norum periculo. cum nihil ipsi nisi: uerba tantum impendant: aut meritam gra  
 tiam nobis habere rebus prospere euntibus: aut si quid secus accidat amicos se  
 cum in perniciem trahere. Quod si quis ad hanc prefecturam Libens delectus  
 hortatur uos ad nauigandum suarum tantum rerum rationem habens: præfer  
 tim iunior q̃ ut imperio fungatur quæ sit admirabilior in apparatu equorum  
 quos alit ex multis quos habet prouentibus quoq; magistratum hunc lucrificat:  
 nec huic quidem concederunt debitis ut priuatim iplendeat periculo Ciuita  
 tis: sed existimare ab huiuscemodi hominibus res quidem publicas ledi priuatas  
 autem profligari. Præterea hoc negotium grãde esse: nec de quo adolescentulis  
 consultare quodq; repente temtare debeat. Cui uiro nunc hic assidentes ab ip  
 so corrogatos cum uideam timeo: & ob id e diuerso seniores hortor: ne eos pu  
 deat si ab aliquo istorum admoueantur nisi bellum suaserint: ne ignaui esse ne  
 ue quod ipforum uitium est absentium prauu armatores esse uideantur: cum  
 sciaris affectatiõĩ p̃q̃ raro prospere euenire circũspectioni: plerumq; & de priæ  
 piculo ppulsando in qd deducta est quodq; maius superioribus e itegz creare du  
 ces ac decernere. Sicilienses quantũ ad nos p̃tinet: qbus nũc finibus utũf nõ ab  
 uti nec lõico sinu si qs terrã legat: neq; Siciliẽsi si qs aliũ teneat: uaq; ꝑ se colen  
 tes utilitati uacare. Egestanis aut seperatim respondendum: quando quidem. si  
 ne Athẽisibus a p̃cipio bellũ cũ Selinũtiis cõtraxerũt: ut id ipi ꝑ se dissoluãt.  
 Nec post hac societatem quẽadmodũ consueuimus faciamus q calamitosis qdẽ

subsidium ferimus: ipsi uero desiderantes subsidium non inuenimus. Tu quoque  
 Questor si & te dignum ducis gerere curam Ciuitatis: & bonus Ciuis existere  
 de integro consulto Athenienses de his: & ad suffragia reuocato: dum scias si ue  
 ris legem dissoluere: rogandis iterum suis non in cursum te crimen esse in ta  
 ta frequentia testium: sed eum Ciuitatis male consultae medicum esse: hoc est recte in  
 cipiendi quisquis de illa cum sit illius prius optime: aut certe uolens nihil male  
 meruit. Haec Nicias post hunc processere alii subinde Athenienses: quoque plerique  
 ad sumendam expeditionem hortabantur: nec reuocanda quae decreta essent non  
 nulla dehortabantur. Omnium autem acerrime urgebat ad ineundam expeditio  
 nem Alcibiades Cliniae filius audax repugnandi Nicias cui erat infestus: cum ob  
 alia circa rei publicae administrationem & quae sui mentionem inuidiose ille fecisset: tum praec  
 ipue quae imperator esse cuperet: sperans se Sicilia pariter atque Charthagine im  
 potestatem redacturum: ac priuatim se si rem prosperè gereret pecunia simul & glo  
 ria actum iri. Nam cum esset apud Ciuitates in honore ambitiosus quam pro modo  
 facultatum uiuebat circa alimenta equorum aliosque sumptus: id quod postmodum  
 non ex minima parte Ciuitatem Atheniensium euertit. Multi enim cum intuerentur  
 eius supra modum in cultu uictuque Lautitiam: & quibuscumque uersabatur in re  
 bus spiritus magnitudinem tanquam tyrannidem affectantis hostes ei extiterunt: & licet  
 publicae res bellicas preclarissime administraret: singuli tamen priuatim studiis  
 eius insensit: & alius alium commendantes non diu post Ciuitatem seduxerunt. Hic  
 itaque procedens Athenienses hunc in modum cohortatus est.

Oratio Alcibiadis apud Athenienses

Imperatorem esse me Athenienses magisquam alium quenquam decet. Hinc  
 enim exhordiri necesse habeo cum me Nicias pupugerit & dignum  
 arbitror. Nam propter quae inter homines celebror ea afferunt cum meis maiori  
 bus ac mihi ipsi gloriam tum uero patriae emolumentum: Quippe meo hoc splendore  
 uitae apud Olympiam spectatores greci validiore suis uiribus nostram Ciuitatem  
 existimant: quam prius debellatam esse credebant: quod ego illuc cum septem curribus  
 adii: cum quot priuatus atea nemo quod uictor extiti & secundus & quartus ac ce  
 tera quae ad assequendam uictoriam faciunt praeparauit quae iure honorifica sunt quaeque dum fuerunt  
 afferunt etiam potentiae opinionem. Hec magnificentiae opera aliaue quibus in Ciuitate cele  
 bror natura sunt illa quae conciuibus inuidiosa: apud hospites uero exterosque potet  
 tiae specimene. Neque uero incommodum est hoc hominis propositum quisque suis sumpti  
 bus non de se ipso tantum: sed et de sua patria bene meretur. Neque improbum de se ali  
 quem sentientem: nolle esse caeteris parem: quia neque infelix ullum habet calamitatis  
 suae socium: sed quemadmodum calamitosi sumus ab aliis contemnimur: ita dum su  
 mus felices feramur ab eisdem quae se contemnamus: parum uicem dum erunt parem adepti  
 statum si uolent repesuris. Nec me fugit huius generis homines & quicumque alia di  
 gnitate praecellunt inuisos fuisse maxime quod paribus: sed non nihil aliis quo  
 que cum quibus una uixerunt: id tamen suo dum taxat aetate eosdem id prosperitati re  
 liquisse: ut multi se horum cognatos esse: & non nulli quae non essent gloriarentur  
 quidem ex eadem patria: unde illi ortum duxissent. profecto non tanquam alieni atque facinoro  
 si: sed tanquam depopularibus suis ac de patria benemeriti. Quorum ego aemulus & ob  
 ista priuatim illustris aduertite si quo alio Ciuem deterius in re publica uersor. Etenim  
 maxima quoque Peloponnesi potentia per me contracta sine uestro magno aut  
 m ii

periculo aut lūptu cōpuli Lacedæmonios uno die ap̄ Mantineā de oī statu suo  
dimicare. Quo ex prælio licet uictores discesserit: tamen ne nūc quidē satis au-  
daciæ habēt. Et hæc mea adolescentia meaq; īscitia quæ præ naturā uidebatur  
posse contra potētā Peloponnēsiū efficit apposite loquendo: atq; fidē uictæ  
faciēdo persuasit: ut neq; nūc de hac ætate pertimescāt. Vex̄ quādiu p̄ hāc au-  
toritatē in ætatē integrā adolesco: & Nicias rem. p. bene gerere uidetur: utimini  
utroq; prout comodiū ē: neq; profectōne in Siciliā reuocandā putetis: tanq̄  
aduersus multas gētes futurā. Nāq; urbes illic sunt p̄miscuis hominibus frequē-  
tes facileq; ad status mutādos atq; uariādos: neq; q̄sp̄iā illic tāq; p̄ priā aut p̄ iis  
quæ ad corpus suū pertinet arma sūmit neq; cōsuetos loci apparatus. Et unusq; q;  
q̄ opīnatur se aut per suā usq; quæ dicit: aut seditiōe orta si se frustret īpes cū  
aliquo peculatu solū eē uersurum ad hoc ipsū se accingit. Ex quo uerisimile est  
huiuscemodi turbam neq; uno aīo uerba orantis exauditurā: neq; cōiter ad res  
agendas se collocaturā. Quæ si quid ad uoluptatē referit eo se festinatē cōfert:  
p̄sertim si quēadmodū audimus seditiōne laborauerit: neq; ī bello armati sint:  
neq; tot numero quot fama ferūtur: cū ne alios quidē grægos tot fuisse cōper-  
tū sit: quot suos eē illorum quicq; iactabant. sed q̄ maxime ī augēdo numero so-  
lita sit grācia mētiri: fere hoc bellio ostēdit: ī quo uix satis fuit armata. Tales igi-  
tur ibi res quantum sentio ex iis quæ audiui atq; adeo faciliores erūt. Nam et  
barbaros multos nobis cū habebimus q̄ Syracusanis sibi inuisis una īferret̄ bel-  
lum: neq; ista erūt īpedimento negotiis nostris si recte cōsuleritis. Si qdē nostri  
p̄genitores cum eisdem quos nunc aiunt esse hostes qui certe nos nauigare p̄-  
mittūt: et præterea Medū hostē haberēt hoc imperium cōparauerūt nullo alio:  
nisi q̄ magnitudine classis pollebant: nec aliam obrem Pelopōnēses & si prepo-  
tentes sint: magis desperauerunt nos debellare posse. Nam q̄ ī terram nostram  
ingrediantur id uero etiā si nauigare suspēdeamus facere possūt: classe nobis ob-  
esse non possūt: quoniā reliquā nostræ nauium par illis est. Itaq; eos aliquid di-  
cere credibile est: aut q̄ ire nos piget: aut q̄ tergiuersamur ferre sociis qui illic  
sunt opem quam ferre debemus: cum id nos facturos illis iureiurando p̄miseri-  
mus: non autem pretendere contra eos: q̄ nec ipsi nobis tulerint opem. Neq;  
enim nos illis iccirco p̄sidium ibi præstamus ut idē uicisim hic ipsi nobis p̄stet:  
sed ut hostibus illic nostris īfesti phibeāt eosdem huc contra nos uenire. Atq;  
hunc ī mōm īperiū parauimus et nos et qcunq; alii reḡ potiti sūt īpigre succur-  
rēdo semper a quibus īplorabamur: siue barbaris siue græcis. Nā si suspēdeamus  
opitulari aut inter genera hominū quibusnam opitulari oporteat delectū ha-  
beamus: paululū quiddam imperiū per hoc acquirētes ipso imperio magis hac  
ipsa re periclitabimur. Eū. n. qui præualet nō mō iuadētē arces sed et p̄occupes  
ne quando iuadat. Neq; uero nobis Licet ærariū repelere usq; dū imperare uo-  
luerimus: sed necesse est quoniā īperiū hēmus aliis īfidiās tendere: alios īfidiari  
non sinere: quia ī discrimen adducimur: cū illi ab aliis subigātur nisi ipsi aliis im-  
peremus. Neq; eadem de causa nobis hēnda est rō quietis ac cæteris: nisi ī eadem  
ī quæ illi studia īmeubamus. Considerātes magis hic a nobis p̄fiscī nauigantes  
illuc tendamus: ut et aīos p̄sternamus Pelopōnēsiū: si p̄ cōtēptū ipsoꝝ ī Siciliā  
traicere uidebimur: non gaudentes huius quiete tēporis: et rebus illic bene ge-  
rēdis totius græciæ ut credibile ē īperiū nāscemur: aut certe q̄ ī nostrā p̄iter  
et sociōꝝ rem sit malo afficiemus Syracusanos. sine noxa aut̄ et manēdi siquid  
p̄ficiemus et abeūdi facultatē naues præstabūt. Nam penes nos arbitriū erit et